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Stano Suvák, moderátor: 

„Vláda chce od januára zvýšiť daňový bonus na dieťa. Samosprávy tvrdia, že tak prídu o ďalšie peniaze 

z daní z príjmov fyzických osôb. Viac už Maja Kašiarová.“ 

Mária Kašiarová, redaktorka: 

„Ak prejde v parlamente zvýšenie daňové bonusu, samosprávy budú musieť obmedzovať svoje služby. 

Upozornila na to Únia miest, ktorá zároveň podľa hovorkyne Daniely Piršelovej vyzvala poslancov, aby 

zmeny nepodporili.“ 

Daniela Piršelová, hovorkyňa Únie miest: 

„Ak Národná rada opätovne zvýšený daňový bonus schváli, samosprávy budú v roku 2023 po 

zohľadnení rastúcich cien ešte chudobnejšie a budú nútené k obmedzovaniu základných verejných 

služieb.“ 

Mária Kašiarová: 

„Aj Združenie miest a obcí uviedlo, že poslanci parlamente boli viackrát upozornení, že hlasovanie 

o tejto téme je nebezpečné a samosprávy sa môžu dostať do ekonomickej priepasti. Oslovili preto 

všetkých poslancov, aby takéto kroky neschválili. S pozmeňujúcim návrhom prišiel poslanec OĽaNO 

Milan Kuriak.“ 

Milan Kuriak, (OĽaNO), poslanec NR SR: 

„Ja si myslím, že teraz je čas, aby aj samosprávy sa v ťažkej situácii trošku uskromnili, lebo podľa 

mnohých príkladov doterajších niektoré samosprávy mali financie aj na predražovanie zákazok, takže 

treba byť v tomto trošku spravodlivý.“ 

Mária Kašiarová: 

„Premiér Heger deklaroval, že štát bude obciam a mestám kompenzovať výpadky z príjmov, ktoré im 

spôsobia legislatívne zmeny a zvýšenie daňového bonusu. O forme kompenzácie ešte majú rokovať so 

zástupcami samospráv. Hlasovať o zvýšení daňového bonusu na dieťa budú poslanci až na ďalšej 

riadnej schôdzi, ktorá sa začne 29. novembra.“ 

[Späť na obsah.] 

 

 


